ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

Relatório da Proposição
Moção 6/2021

Autoria: Bruno Alfredo Laureano Gestão: 19ª Legislatura

Tipo de
Proposição:

Moção Número/Ano: 6/2021

Sessão de
Apresentação:

34ª Sessão Ordinária - 01/06/2021 Sessão de
Votação:

---

Discussão: Votação Única Quórum: Votação Simples

Ementa: Apelo ao Senhor Presidente do Senado Federal Rodrigo Pacheco – DEM, para que vote e
aprove o Projeto de Lei 2564/2020 que trata do Piso Nacional da Enfermagem, de autoria do
Senador Fabiano Contarato.- REDE.

ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

Votação em Única Discussão

Político Voto
Adriano Klawa Favorável

Aline Aranha Favorável

Anna Carolina Martins Favorável

Beto Cunha Favorável

Bruno da Saúde Favorável

Celia Filha do Elói Favorável

Christiane Stuart Favorável

Fábio Negão Favorável

Hilda Deola Favorável

Mamão Favorável

Maurílio Moraes Favorável

Osmar Teixeira Favorável

Otto L. Quintino Jr. Favorável

Paulinho Amândio Favorável

Rubens Angioletti Favorável

Vanderley Dalmolin Favorável

ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

Trâmite da Proposição
6/2021

Data Registro
24/05/2021

15:08
Criada a Solicitação 64884/2021 de Moção. Autoria: Bruno Alfredo Laureano.

24/05/2021
15:23

Solicitação 64884/2021 enviada para a Secretaria Legislativa para validação.

24/05/2021
16:43

Solicitação validada como a Moção 6/2021.

27/05/2021
17:34

Moção 6/2021 agendada em Única Discussão para a 34ª Sessão Ordinária - 01/06/2021.

01/06/2021
19:46

Moção 6/2021 foi aprovada em única discussão, na 34ª Sessão Ordinária - 01/06/2021, com 16
votos favoráveis, 0 votos contrários, 0 abstenções e 0 ausências.

30/06/2021
13:56

Moção 6/2021 foi arquivado.
Data do Arquivamento: 30/06/2021